






ClubBond

Leden

Unify
AllUnited
• 2020: Allunited > 1.000 verenigingen
• 2020: groei met 7 bonden
• AVG waarborging
• Continue doorontwikkeling applicatie

Gebruikerssessies
• 23 maart: 14 clubs

Volgende sessies
• 6 april : wedstrijdadministratie
• 20 april : relatieadministratie
• 11 mei : functies en diploma’s
• 25 mei : facturatie

Ook deelnemen aan sessies?
Aanmelden via unify@rugby.nl

Op de hoogte blijven?
• Nieuwsbrieven
• Zie www.rugby.nl/unify

Vragen
• Via unify@rugby.nl
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• Alle rugby gerelateerde activiteiten fors
minder door Covid-19
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• Contributie groei minder dan voorzien, 
geen contributieverhoging doorgevoerd.

• Extra subsidies gehonoreerd, 
doorschuiven ivm niet kunnen uitvoeren
activiteiten.

• Sponsoring DEGIRO volledig ontvangen
• Door Covid-19 fors minder evenementen, 

opleidingen, trainingen.

• Algemene kosten zijn vooral vast, 
bespaard waar mogelijk. 

• Afzien van interestkosten (15k)

Fors resultaat door goede beheersing
kosten.

Realisatie 

2019

Budget 

2020

Realisatie 

2020

Outlook 2020 

t.o.v. 

Budget 2020

Eindsaldo Outlook

B A A -/- B

Contributies 880.014         932.000         855.205         -76.796           

Subsidies 259.555         250.000         316.361         16.221            

Subsidies - reallocatie -                -50.140          

Sponsoring 191.020         170.000         167.612         -2.388             

Cursusgelden opleidingen 62.390           72.500           37.380           -35.120           

Evenementen 43.029           72.000           18.151           -53.849           

Overige inkomsten 13.379           25.000           17.594           -7.406             

Selecties & NTC - Bijdragen 68.267           98.000           38.295           -59.705           

Totale Opbrengsten 1.517.653   1.619.500   1.400.458   -219.042          

Totale Algemene kosten -805.014        -998.334        -958.375        39.959            

Totaal Participatiesport -177.487        -164.200        -146.003        18.197            

Kader & Opleidingen -51.744          -62.000          -27.091          34.909            

Selecties & NTC - Kosten -375.296        -344.500        -94.495          250.005           

groei t.o.v. vorig jaar

Bijzondere baten/ lasten 25.000           30.000           30.000            

Totale lasten -1.384.541 -1.569.034 -1.195.964 373.070       

Netto Resultaat 133.112         50.466           204.494         154.028           

• Vrijval reorganisatievoorziening uit 2014. 
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• O.b.v. Championship poule deelname.
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• Contributie gelijk aan 2020, geen stijging. 
• Subsidies blijven verstrekt
• 4 thuiswedstrijden met publiek
• Sponsoring DEGIRO loopt af, zoektocht

nieuwe sponsor loopt.
• Redelijk herstel van Opleidingen en 

Trainingen.

• Flexibiliseren loonkosten, vacature TD nog
niet ingevuld, minimaliseren uitgaven.

Realisatie 

2019

Budget 

2020

Realisatie 

2020

Budget 

2021

Budget 2021 

t.o.v. 

Outlook 2020

Eindsaldo Outlook AM_4.0

A B C C -/- B

Contributies 880.014         932.000         855.205         860.000         4.796             

Subsidies 259.555         250.000         316.361         266.097         -50.264          

Subsidies - reallocatie -                -50.140          50.140           100.280          

Sponsoring 191.020         170.000         167.612         85.000           -82.612          

Cursusgelden opleidingen 62.390           72.500           37.380           50.000           12.620           

Evenementen 43.029           72.000           18.151           65.250           47.099           

Overige inkomsten 13.379           25.000           17.594           15.000           -2.594            

Prestatiesport - Bijdragen 68.267           98.000           38.295           53.000           14.705           

Totale Opbrengsten 1.517.653   1.619.500   1.400.458   1.444.487   44.029           

Totale Algemene kosten -805.014        -998.334        -958.375        -886.652        71.723           

Totaal Participatiesport -177.487        -164.200        -146.003        -221.520        -75.517          

Kader & Opleidingen -51.744          -62.000          -27.091          -31.520          -4.429            

Prestatiesport - Kosten -375.296        -344.500        -94.495          -390.670        -296.175         

groei t.o.v. vorig jaar

Bijzondere baten/ lasten 25.000           30.000           -30.000          

Totale lasten -1.384.541 -1.569.034 -1.195.964 -1.530.362 -334.398     

Netto Resultaat 133.112         50.466           204.494         -85.875          -290.369         

Verloop Eigen Vermogen:

Totale Algemene kosten 58% 64% 80% 58% -57.410          '19

Totaal Breedtesport + K & O 17% 14% 14% 17% 204.494          '20

Prestatiesport - Kosten 27% 22% 8% 26% -85.875          '21

Totale kosten 102% 100% 103% 100% 118.620          '20/'21

61.210           '21

• Nieuwe e-rugby tool, opzet Regio 
Coördinatoren, Mixed ability.

• Beperkte toename aantal opleidingen

• Resultaten ‘21 en ’20 moeten samen gezien
worden ivm verschuiven inkomsten en 
kosten. 

• Ontwikkeling Eigen Vermogen past in 
financieel beleid.
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Realisatie 

2019

Budget 

2020

Realisatie 

2020

Budget 

2021

Budget 2021 

t.o.v. 

Outlook 2020

2021

Eindsaldo Outlook AM_4.0

A B C C -/- B

Contributies 880.014         932.000         855.205         860.000         4.796             Geen groei en geen terugval in leden

Subsidies 259.555         250.000         316.361         266.097         -50.264          NOC NSF €116k+25k Corona. WR €90. RE €30k

Subsidies - reallocatie -                -50.140          50.140           100.280          Mixed ability, SOS, Goed sportbestuur

Sponsoring 191.020         170.000         167.612         85.000           -82.612          50% DEGIRO

Cursusgelden opleidingen 62.390           72.500           37.380           50.000           12.620           

Evenementen 43.029           72.000           18.151           65.250           47.099           Toeschouwers mogelijk + 4 thuiswedstrijden

Overige inkomsten 13.379           25.000           17.594           15.000           -2.594            

Prestatiesport - Bijdragen 68.267           98.000           38.295           53.000           14.705           

Totale Opbrengsten 1.517.653   1.619.500   1.400.458   1.444.487   44.029           

Lonen & Salarissen -531.430        -689.844        -687.408        -610.412        76.997           2% CAO, besparing door inhuur

Huisvesting -102.666        -134.750        -110.350        -114.750        -4.400            

Organisatie -65.920          -65.750          -92.788          -63.500          29.288           Minder ICT, Accountant, Verz., Dub Deb.

Bestuur en commissies -10.730          -13.000          -8.979            -10.000          -1.021            Door champions poule vaker in buitenland?

Pr. Communicatie & Marketing -30.484          -34.500          -20.373          -32.500          -12.127          Plan 2020 + activatie Sponsoren

Evenementen - kosten -37.790          -30.000          -22.284          -40.000          -17.716          Extra internationale wedstrijd dagen

Financien -21.300          -21.990          -5.027            -6.990            -1.963            Afzien van interestvergoeding op lening

Afschrijvingen -4.693            -8.500            -11.164          -8.500            2.664             Geen investeringen gepland

Totale Algemene kosten -805.014        -998.334        -958.375        -886.652        71.723           
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Realisatie 

2019

Budget 

2020

Realisatie 

2020

Budget 

2021

Budget 2021 

t.o.v. 

Outlook 2020

2021

Eindsaldo Outlook AM_4.0

Wedstrijd en Competitiessport

- Vrijwilligers & Verzekeringen -54.818          -54.700          -55.946          -56.500          -554               

- Ledenadministratie -39.832          -41.500          -43.133          -52.000          -8.867            Extra costs for ledenadministratie + club app €10k

- Scheidsrechterskn. + - onderst. -25.816          -39.000          -26.496          -26.520          -24                 

- Evenement zonder entreegeld -15.384          -8.000            -109               -2.500            -2.391            

Verenigingsondersteuning -41.637          -21.000          -20.319          -84.000          -63.681          Incl. Regio Coord. (3) + Mixed ability

Totaal Participatiesport -177.487        -164.200        -146.003        -221.520        -75.517          

Kader & Opleidingen -51.744          -62.000          -27.091          -31.520          -4.429            In lijn met 2019

50100010 - Medische begeleiding -31.467          -25.315          -2.308            -40.000          -37.692          Op basis van:

50100020 - Kleding -20.615          -6.997            -930               -10.000          -9.070            - Ambitie

50100030 - Materialen -5.446            -3.808            -4.016            -4.500            -484               - Taakstellend Budget

50100040 - Onvoorzien -12.760          -                -483               -                483                - Championship Participatie

50100050 - Speler volgsysteem + LTAD -1.129            -4.879            -900               -10.000          -9.100            

50100100 - trainingskosten -15.515          -666               -3.103            -10.000          -6.897            

50100110 - Coaching en Begeleiding -31.786          -41.957          -26.147          -32.000          -5.853            

50100120 - Uitwedstrijden -112.580        -139.864        -19.238          -150.000        -160.762         

50100130 - Thuiswedstrijden -24.608          -14.708          -14.130          -24.150          -10.020          

50100140 - Vervoer Spelers van uit het Buitenland-13.029          -9.025            -5.514            -18.000          -12.486          

50100145 - Fysio on the road -11.930          -18.035          -                -8.970            -8.970            

50100170 - Kosten Benecup -10.155          -9.520            -                -10.000          -10.000          

50100810 - NTC -19.228          -                -                -6.050            -6.050            

50100900 - Maaltijden -29.962          -35.722          -12.874          -35.000          -22.126          

50100920 - Kampen en activiteiten -5.087            -34.004          -4.850            -32.000          -27.150          

50100250 - DVII - bijdrage -30.000          -                -                 

Prestatiesport - Kosten -375.296        -344.500        -94.495          -390.670        -296.175         

groei t.o.v. vorig jaar

Bijzondere baten/ lasten 25.000           30.000           -30.000          

Totale lasten -1.384.541 -1.569.034 -1.195.964 -1.530.362 -334.398     

Netto Resultaat 133.112         50.466           204.494         -85.875          -290.369         





•

•

•

•

•





•

•

•

•

•

•

•



•

•





Noord Noordwest Midden

Oost Zuid Zuidwest



Met veel dank aan iedereen die hier aan heeft 
meegedacht en meegewerkt!
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Nederlandse Studenten Rugby Bond

Over NSRB

• Opgericht in 1966

• 15 lidverenigingen

Takenpakket

• Nederland Studenten XV

• Studentencompetities- en toernooien

• Ondersteuning lidverenigingen

• Vertegenwoordiging studenten



Aan jonge studenten

• Thuisbasis in studentenstad

• Rugby op alle niveaus

• Topsport (Nederland Studenten 
XV en senior academy)

• Waarborgen rugbytradities

• Ondersteuning opleiding en 
carrière

• Professionele ontwikkeling door 
bestuurlijke ervaring

Aan het Nederlands rugby

• Ontwikkeling van volgende 
generatie spelers en bestuurders

• Fysiek en mentaal klaar voor 
leven lang rugby

Wat bieden studentenclubs?



Problemen in Nederland?

Rugby Nederland
• Grootste uitstroom rugbyers rond 18 jaar (na colts)
• 18-23 heeft geen plek

Studentenclubs
• Observatie: jonge talenten die stoppen met rugby
• Geen push vanuit burgerclubs

Gezamenlijk doel
• Rugbyer voor het leven



Ideale pathway volgens NSRB?

0-18

Burgerclub

18-23

Studentenclub

23-99+

Burgerclub

Concrete stappen volgen later, in overleg met Rugby Nederland



Contact

Douwe Kloppenborg

F.t. President NSRB

+31 6 4277 05 89

Eduard Jansen

H.t. President NSRB

+31 6 1334 22 66

president@nsrb.nl | nsrb.nl/contact 
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DeGiro Voorjaarscompetitie

Teams: 11

Seizoen: 2020-2021

Team

1 Ascrum

2 DIOK

3 Dukes

4 t Gooi

5 Eemland

6 Oysters

7 URC

8 Groningen

9 Hookers

10 Bassets

11 Haarlem

12 -
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